
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 17.901,61 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία 
Μαρίνα - Καλλιθέα» της Τοπικής Κοινότητας Καλ-
λιθέας Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δή-
μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.073,98 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Αραμάτση» της Δημο-
τικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενότητας 
Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
170.422,88 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ποτάμι» της 
Τοπικής Κοινότητας «Λαλιώτη» Δημοτικής Ενότη-
τας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 205336 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 17.901,61 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία 

Μαρίνα - Καλλιθέα» της Τοπικής Κοινότητας Καλ-

λιθέας Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δή-

μου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ -
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27.12.2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και  

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασο-
πυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 112).

8. Την αριθμ. 198871/29.8.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 25.8.2017 έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου Αλεξάνδρας Κατσικαλή, σύμ-
φωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
με συνολικό εμβαδόν 17.901,61 τετρ. μέτρα (δεκαεπτά 
χιλιάδες εννιακόσια ένα τετρ. μέτρα και εξήντα ένα εκα-
τοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 
23.8.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1: 1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του αριθμ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 348

3439



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3440 Τεύχος Δ’ 348/08.11.2017

6342/3 φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1: 5.000, απο-
τελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα 
(Ι) που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, ... 17, 18, 
1 εμβαδού 8.154,79 τετρ. μέτρων και το τμήμα (ΙΙ) που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 19, 20, 21, ... 39, 19 εμβαδού 
9.746,82 τετρ. μέτρων και οριοθετείται επί αυτού με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, που συνέταξε ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνος 
Χίνος, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου πεύκης, μαύρης 
πεύκης και φυλλοβόλων και αείφυλλων πλατύφυλλων 
(κυρίως πλατάνια, πρίνους, αγριοαχλαδιές, σπάρτα κ.λπ.), 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 23 Ιουλίου έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση συ-
νολικού εμβαδού 17.901,61 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία 
Μαρίνα - Καλλιθέα» της Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας 
Δημοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκά-
στρου - Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται στο από 23.8.2017 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 1.000, εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του αριθμ. 6342/3 φύλλου χάρ-
τη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1: 5.000, αποτελούμενη από δύο 
(2) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα (Ι) εμβαδού 8.154,79 
τετρ. μέτρων και το τμήμα (ΙΙ) εμβαδού 9.746,82 τετρ. 
μέτρων, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Τμήμα Ι
Σημείο 1: Χ=364380.068  Υ=4213631.773
      "     2: Χ=364395.767 Υ=4213611.689
      "     3: Χ=364417.961  Υ=4213579.956
      "     4: Χ=364432.969  Υ=4213572.058
      "     5: Χ=364436.571  Υ=4213563.894
      "   6: Χ=364412.488 Υ=4213571.059
      "   7: Χ=364406.062  Υ=4213554.490
      "   8: Χ=364431.056  Υ=4213525.150
      "   9: Χ=364425.892  Υ=4213498.798
      "  10: Χ=364418.792  Υ=4213487.530
      "  11: Χ=364408.071  Υ=4213481.408
      "  12: Χ=364389.554  Υ=4213490.034
      "  13: Χ=364384.122  Υ=4213487.464
      "  14: Χ=364354.997  Υ=4213539.984
      "  15: Χ=364347.157  Υ=4213564.123
      "  16: Χ=364346.750  Υ=4213589.242
      "  17: Χ=364333.281  Υ=4213609.217
      "  18: Χ=364363.800  Υ=4213616.400

Τμήμα ΙΙ
      "  19: Χ=364358.872   Υ=4213525.591
      "  20: Χ=364380.264   Υ=4213485.855
      "  21: Χ=364375.371   Υ=4213467.218
      "  22: Χ=364295.953   Υ=4213455.777
      "  23: Χ=364277.174   Υ=4213409.407
      "  24: Χ=364249.284   Υ=4213410.300
      "  25: Χ=364251.251   Υ=4213394.872
      "  26: Χ=364238.839  Υ=4213392.603
      "  27: Χ=364215.464   Υ=4213409.429
      "  28: Χ=364227.668  Υ=4213428.180
      "  29: Χ=364258.048   Υ=4213433.172
      "  30: Χ=364253.269   Υ=4213446.333
      "  31: Χ=364239.908   Υ=4213445.158
      "  32: Χ=364215.676   Υ=4213463.685
      "  33: Χ=364246.708   Υ=4213497.055
      "  34: Χ=364256.479   Υ=4213500.961
      "  35: Χ=364286.331   Υ=4213527.166
      "  36: Χ=364301.390   Υ=4213501.854
      "  37: Χ=364324.352   Υ=4213499.271
      "  38: Χ=364326.533  Υ=4213494.458
      "  39: Χ=364342.125   Υ=4213500.850
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος, μη δασική έκταση και αναδασωτέα 

έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν.  702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3441Τεύχος Δ’ 348/08.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3442 Τεύχος Δ’ 348/08.11.2017

    Αριθμ. 198791 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2.073,98 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αραμάτση» 

της Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής 

Ενότητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περι-

φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27.12.2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 
άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασο-
πυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 112).

8. Την αριθμ. 190732/16.8.2017 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 16.8.2017 έκθεση 
αυτοψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα 
με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμ-
βαδόν 2.073,98 τετρ. μέτρα (δύο χιλιάδες εβδομήντα 

τρία τετρ. μέτρα και ενενήντα οκτώ εκατοστά τετρ. μέ-
τρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 1 στο από 16.8.2017 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 1.000, εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του αριθμ. 418 185 ορθοφωτοχάρτη 
έτους 2015, με κλίμακα 1: 5.000 και οριοθετείται με 
τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν 
από δάσος Χαλεπίου πεύκης, με υπόροφο αείφυλλα 
πλατύφυλλα, κανονικής έως σύμπυκνης συγκόμωσης 
και εδαφοκάλυψης περίπου 100%, που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 23 Μαρτίου 
έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την ιδιωτική έκταση εμ-
βαδού 2.073,98 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αραμάτση» της 
Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενότητας Σο-
λυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 1 στο από 16.8.2017 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 1.000, εντοπίζεται επί αυτού σε 
απόσπασμα του αριθμ. 418 185 ορθοφωτοχάρτη έτους 
2015, με κλίμακα 1: 5.000, οριοθετείται αναλυτικά με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Σημείο 1: Χ=419615.68  Υ=4185837.79
      "    2: Χ=419679.23  Υ=4185858.93
      "   3: Χ=419676.66  Υ=4185836.27
      "    4: X=419646.94  Y=4185802.55
      "    5: X=419636.95   Y=4185795.29
      "    6: X=419626.35  Y=4185812.63
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 
Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3443Τεύχος Δ’ 348/08.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3444 Τεύχος Δ’ 348/08.11.2017

     Αριθμ. 194221 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

170.422,88 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ποτάμι» της 

Τοπικής Κοινότητας «Λαλιώτη» Δημοτικής Ενό-

τητας Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφε-

ρειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27.12.2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1β άρθρου 4 του ιδίου 
νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασο-
πυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 112).

8. Την αριθμ. 189249/14.8.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 14.8.2017 έκθεση αυτοψίας 
του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 170.422,88 
τετρ. μέτρα (εκατόν εβδομήντα χιλιάδες τετρακόσια εί-
κοσι δύο τετρ. μέτρα και ογδόντα οκτώ εκατοστά τετρ. 
μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, 4, 5, ... ,52, 53, 54, 55, 1 στο από 14.8.2017 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 5.000, εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του αριθμ. 384 206 ορθοφω-
τοχάρτη κλίμακας 1: 10.000 και οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν με δάσος 
Χαλεπίου πεύκης και αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως 
πρίνο και σχίνο), με κανονική έως σύμπυκνη συγκόμωση 
και μέση διαχρονική εδαφοκάλυψη περίπου 80%, που 
καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
20 Απριλίου έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η κή-
ρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 170.422,88 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ποτάμι» της 
Τοπικής Κοινότητας «Λαλιώτη» Δημοτικής Ενότητας Σι-
κυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, ... 52, 53, 54, 55, 1 στο από 14.8.2017 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 5.000, εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του αριθμ. 384 206 ορθοφω-
τοχάρτη κλίμακας 1: 10.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Σημείο  1: Χ=385838.71  Υ=4208536.71
    "     2: Χ=385875.82  Υ=4208487.49
    "    3: Χ=385801.68  Υ=4208409.84
    "    4: Χ=385804.61  Υ=4208396.77
    "    5: Χ=385770.56  Υ=4208369.60
    "    6: Χ=385782.70  Υ=4208334.83
    "    7: Χ=385741.95  Υ=4208339.40
    "    8: Χ=385715.16  Υ=4208333.02
    "    9: Χ=385697.31  Υ=4208315.99
    "  10: Χ=385690.62  Υ=4208275.95
    "  11: Χ=385697.54  Υ=4208231.64
    "   12 :Χ=385815.47  Υ=4208298.45
    "  13: Χ=385824.63  Υ=4208327.46
    "  14: Χ=385855.51  Υ=4208330.43
    "  15: Χ=385870.41  Υ=4208343.54
    "  16: Χ=385887.86  Υ=4208364.72
    "  17: Χ=385897.08  Υ=4208386.00
    "  18: Χ=385919.09  Υ=4208394.51
    "  19: Χ=385938.76  Υ=4208407.53
    "  20: Χ=385947.78  Υ=4208416.31
    "  21: Χ=385957.84  Υ=4208434.68
   "  22: Χ=385971.74  Υ=4208460.85
   "  23: Χ=386010.61  Υ=4208470.79
   "  24: Χ=386034.26  Υ=4208461.88
   "  25: Χ=386026.99  Υ=4208436.14
   "  26: Χ=385935.13  Υ=4208309.21
   "  27: Χ=385993.68  Υ=4208272.94
   "  28:Χ=385971.51  Υ=4208247.44
   "  29: Χ=385947.76  Υ=4208223.28
   "  30: Χ=385908.52  Υ=4208209.51
   "  31: Χ=385869.20  Υ=4208261.85
   "  32: Χ=385784.60  Υ=4208217.32
   "  33: Χ=385830.43  Υ=4208144.03
   "  34: Χ=385763.18  Υ=4208096.05
   "  35: Χ=385757.24  Υ=4208072.21
   "  36: Χ=385757.02  Υ=4208060.76



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3445Τεύχος Δ’ 348/08.11.2017

    «     37: Χ=385734.45  Υ=4208040.06
    «     38: Χ=385704.56  Υ=4208021.55
    «     39: Χ=385644.84  Υ=4208148.70
    «     40: Χ=385609.89  Υ=4208167.81
    «     41: Χ=385559.68  Υ=4208080.53
    «     42: Χ=385540.81  Υ=4208032.58
    «     43: Χ=385533.57  Υ=4208039.91
    «     44: Χ=385458.40  Υ=4207933.94
    «     45: Χ=385375.25  Υ=4207899.26
    «     46: Χ=385355.73  Υ=4208021.89
    «     47: Χ=385413.36  Υ=4208060.31
    «     48: Χ=385345.13  Υ=4208124.00
    «     49: Χ=385394.68  Υ=4208190.52
    «     50: Χ=385430.24  Υ=4208305.99
    «     51: Χ=385591.45  Υ=4208263.25
    «     52: Χ=385579.96  Υ=4208347.70
    «     53: Χ=385634.40  Υ=4208363.31
    «     54: Χ=385625.79  Υ=4208477.56
    «     55: Χ=385699.05  Υ=4208546.46
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 
Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Οκτωβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3446 Τεύχος Δ’ 348/08.11.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003480811170008*


		2017-11-10T12:53:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




